
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  1o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 16 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 16 Ιανουαρίου του έτους 2024 ημέρα Τρίτη, και ώρα 14.00΄, 

συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στο Δημαρχιακό Κατάστημα (Μεγάλου 

Αλεξάνδρου 97), μετά από έγγραφη πρόσκληση του κου Προέδρου με ημερομηνία 12 Ιανουαρίου 

2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη (άρθρ. 55 Ν. 3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Μέλος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

                       Ø                       

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: ---- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: ---- 

 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 13/2024: «Ορισμός μελών για Συγκρότηση Επιτροπών Διενέργειας Διαγωνισμών και 

Αξιολόγησης για τους Διαγωνισμούς έτους 2024». 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παρουσιάζει την εισήγηση του 13ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, 

ως εξής: 

 

                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                       Φλώρινα 10/01/2024 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                    

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ    

Διεύθυνση  Οικονομικών Υπηρεσιών                                                                                          

Ταχ. Δ/νση: Πτολεμαίων 1    

Διοικητήριο Φλώρινας 

Πληροφορίες : Γερομιχαλού Μελπομένη 

Τηλέφωνο 23850-44468 

            Προς  

   Τη Δημοτική Επιτροπή 

                                                                                       ΕΝΤΑΥΘΑ      

          

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

 

    Της Γερομιχαλού Μελπομένης, Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών Δήμου Φλώρινας 

ΑΔΑ: ΨΓΦΨΩΗΙ-5Λ6



 

 

 

Θέμα: «Ορισμός μελών για Συγκρότηση Επιτροπών Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης για 

τους Διαγωνισμούς έτους 2024» 

     Έχοντας υπόψη :  

1) Το άρθρο 72, παρ. 1 του Ν. 3852/2010.  

2) Το άρθρο 221, παρ. 1 του Ν. 4412/2016. 

3) Το γεγονός ότι η διενέργεια κλήρωσης για την επιλογή μελών των συλλογικών οργάνων του άρθρου 

221 του Ν. 4412/2016 δεν είναι υποχρεωτική για τη διοίκηση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 11 

περ. ε, του ίδιου άρθρου. 

4) Το άρθρο 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 

5) Την εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. αρ. 1237/ΑΠ.94548/06-11-2023 σχετικά με τη γνωστοποίηση διατάξεων 

του Ν.5056/2023 (Α΄163) για την αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης των Δήμων και την 

κατάργηση των Δημοτικών Ν.Π.Δ.Δ. 

6) Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν.2690/1999, των άρθρων 1 και 19 του Ν.3213/2003 περί 

υποχρέωσης υποβολής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) και Δήλωσης Οικονομικών 

Συμφερόντων (ΔΟΣ), των άρθρων 32 και 35 του Ν.3584/2007, των άρθρων 72 και 75 του 

Ν.3852/2010, του Ν.4682/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 11.03.2020 Πράξη Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΠΝΠ) και η από 14.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), του 

Ν.4683/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 20.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), 

του Ν.4684/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 30.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) 

και του Ν.4690/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 13.04.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 

(ΠΝΠ), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, τις Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις (ΚΥΑ) με αριθμούς: 

Δ1α/Γ.Π.οικ.:6756/04.02.2022 (ΦΕΚ Β' 430/05.02.2022) και Δ1α/Γ.Π.οικ.:8681/11.02.2022 (ΦΕΚ Β' 

607/12.02.2022) και τις με αριθμό 18318/13.03.2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) 

40/20930/31.03.2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ), 163/33282/02.05.2020 (ΑΔΑ:Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-

ΑΨ7), ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.07.2020 (ΑΔΑ: 6ΟΞΚ46ΜΤΛ6-Ι2Δ), 60249/22.09.2020 

(ΑΔΑ:Ω0Ν346ΜΤΛ6-ΙΘ9), 426/77233/13.11.2020 (ΑΔΑ:6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), 69472/24.09.2021 

(ΑΔΑ:ΨΕ384646ΜΤΛ6-0Ρ5) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών και τις διατάξεις του Ν. 

5026 (ΦΕΚ A' 45/28.02.2023). 

7) Τον κατάλογο των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο και τις ειδικεύσεις αυτών. 

8) Την ανάγκη για σύσταση Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμών για τη διεξαγωγή των 

Διαγωνισμών οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Φλώρινας (ως ακολούθως), 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

Α. Τη σύσταση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης για τη διεξαγωγή των 

Διαγωνισμών οικονομικού έτους 2024, ως εξής:  

               

 

 

                                                

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο κ. Στεφανόπουλος Δανιήλ με αναπληρωτή τον κ. Πούρη Γεώργιο. 

 

Β. Η Επιτροπή έχει ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα 

1 Στεφανόπουλος Δανιήλ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ Ηλεκτ. Μηχαν. Μηχανικών 

2 Πανίδης Λεωνίδας ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ Γεωπόνων     

3 Τράιτσης Γεώργιος  ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΈΡΓΩΝ/ΔΕ 

Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 

 Αναπληρωματικά Μέλη  

1 Πούρης Γεώργιος ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ Ηλεκτ. Μηχαν. Μηχανικών 

2 Καραντζίδης Νικόλαος 

 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ Δασολόγων 

3 Κωστόπουλος Λάζαρος ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΈΡΓΩΝ/ΔΕ 

Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 

ΑΔΑ: ΨΓΦΨΩΗΙ-5Λ6



 

 

α) αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, 

β) ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 

σύναψης δημόσιας σύμβασης,  

γ) ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές, στο πλαίσιο ανοικτής διαδικασίας, ανταγωνιστικής διαδικασίας, με 

διαπραγμάτευση της διαδικασίας, με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, ανταγωνιστικού 

διαλόγου ή σύμπραξης καινοτομίας, διαπραγματεύεται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους, 

δ) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 

προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 

διαδικασίας, 

ε) γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης,  

στ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτεί, όπου απαιτείται, για τα θέματα που ανακύπτουν, ιδίως για την 

παράταση του συμβατικού χρόνου, άλλες τροποποιήσεις της σύμβασης και την έκπτωση του αναδόχου. 

Ωστόσο, στις συμβάσεις προμηθειών η Επιτροπή παραλαβής γνωμοδοτεί για τα ζητήματα τροποποίησης των 

συμβάσεων προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 132.  

 

Γ. Η Επιτροπή έχει ετήσια διάρκεια. Οι διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων που δεν θα έχουν 

ολοκληρωθεί εντός του έτους, θα συνεχιστούν και θα ολοκληρωθούν από το ίδιο όργανο.  

 

Δ. Η Επιτροπή ολοκληρώνει το έργο της σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221Α του Ν.4412/2016 

(Προθεσμίες για την ολοκλήρωση των επιμέρους σταδίων). 

Ε. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 και του άρθρου 19 του Ν.3213/2003, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, οι Πρόεδροι, τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη όλων των επιτροπών 

διαγωνισμών προμηθειών, μελετών και παροχής υπηρεσιών (εφόσον υπερβαίνουν το ποσό των 150.000,00€ 

ανά διαγωνισμό) και όλων των επιτροπών διαγωνισμών δημοσίων έργων (εφόσον υπερβαίνουν το ποσό των 

300.000,00€ ανά διαγωνισμό), είναι υπόχρεοι για την υποβολή Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) 

και Δήλωσης Οικονομικών Συμφερόντων (ΔΟΣ). Σύμφωνα δε, με τις ανωτέρω διατάξεις του 

Ν.3213/2003,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) και η Δήλωση 

Οικονομικών Συμφερόντων (ΔΟΣ) υποβάλλονται από τους υπόχρεους μέσα σε 90 ημέρες από την απόκτηση 

της ιδιότητάς τους (αρχική δήλωση). 

Τα επόμενα έτη η Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) υποβάλλεται κάθε χρόνο κατά το διάστημα της 

θητείας της άσκησης της δραστηριότητας ή της διατήρησης της ιδιότητας των υπόχρεων και για το επόμενο 

έτος. Ειδικά για τους υπόχρεους των περιπτώσεων α’ έως και ε’ και ιβ’ της παραγράφου 1 του άρθρου 1 του 

Ν.3213/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η δήλωση υποβάλλεται για 3 έτη μετά από την απώλεια της 

ιδιότητας ή τη λήξη της θητείας. Η δήλωση υποβάλλεται εντός αποκλειστικής προθεσμίας 3 μηνών μετά τη 

λήξη της προθεσμίας υποβολής της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος. 

Με ευθύνη του προϊσταμένου της αρμόδιας υπηρεσίας θα ειδοποιηθούν αμελλητί για την 

επιλογή τους τα ανωτέρω τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη. 

Η άρνηση συμμετοχής του εκλεγέντος μέλους στο συλλογικό όργανο, συνιστά αδικαιολόγητη αποχή από την 

εκτέλεση των καθηκόντων τους, σύμφωνα με το άρθρο 32 και το άρθρο 35 του Ν.3584/2007, μη 

αποκλειόμενης ενδεχομένως και της ποινικής διώξεως, για παράβαση των όρων του άρθρου 259 του 

Ποινικού Κώδικα. (ΓνΝΣΚ 366/2012). 

Η καθ’ ύλην αρμόδια Διεύθυνση εξουσιοδοτείται όπως προβεί σε κάθε τυχόν περαιτέρω ενέργεια επί σκοπώ 

υλοποίησης του εν θέματι αντικειμένου. 

                                                             Για την Οικονομική Υπηρεσία 

                                                  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης   

                                                                 Οικονομικών Υπηρεσιών 

                                                                 Γερομιχαλού Μελπομένη                                                              

                                                             ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού                                                        

 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

ΑΔΑ: ΨΓΦΨΩΗΙ-5Λ6



 

 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», το άρθρο 72, παρ. 1 του Ν. 3852/2010, το άρθρο 221, παρ. 1 του Ν. 

4412/2016, το γεγονός ότι η διενέργεια κλήρωσης για την επιλογή μελών των συλλογικών οργάνων 

του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 δεν είναι υποχρεωτική για τη διοίκηση, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στην παρ. 11 περ. ε, του ίδιου άρθρου, το άρθρο 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε 

από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023, την εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. αρ. 1237/ΑΠ.94548/06-11-2023 σχετικά 

με τη γνωστοποίηση διατάξεων του Ν.5056/2023 (Α΄163) για την αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης των Δήμων και την κατάργηση των Δημοτικών Ν.Π.Δ.Δ, τις διατάξεις των άρθρων 

13 και 14 του Ν.2690/1999, των άρθρων 1 και 19 του Ν.3213/2003 περί υποχρέωσης υποβολής 

Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) και Δήλωσης Οικονομικών Συμφερόντων (ΔΟΣ), των 

άρθρων 32 και 35 του Ν.3584/2007, των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010, του Ν.4682/2020 με 

τον οποίο κυρώθηκε η από 11.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) και η από 

14.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), του Ν.4683/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η 

από 20.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), του Ν.4684/2020 με τον οποίο 

κυρώθηκε η από 30.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) και του Ν.4690/2020 με τον 

οποίο κυρώθηκε η από 13.04.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, τις Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις (ΚΥΑ) με αριθμούς: 

Δ1α/Γ.Π.οικ.:6756/04.02.2022 (ΦΕΚ Β' 430/05.02.2022) και Δ1α/Γ.Π.οικ.:8681/11.02.2022 (ΦΕΚ 

Β' 607/12.02.2022) και τις με αριθμό 18318/13.03.2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) 

40/20930/31.03.2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ), 163/33282/02.05.2020 (ΑΔΑ:Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-

ΑΨ7), ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.07.2020 (ΑΔΑ: 6ΟΞΚ46ΜΤΛ6-Ι2Δ), 60249/22.09.2020 

(ΑΔΑ:Ω0Ν346ΜΤΛ6-ΙΘ9), 426/77233/13.11.2020 (ΑΔΑ:6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), 69472/24.09.2021 

(ΑΔΑ:ΨΕ384646ΜΤΛ6-0Ρ5) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών και τις διατάξεις του Ν. 

5026 (ΦΕΚ A' 45/28.02.2023), τον κατάλογο των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο και τις 

ειδικεύσεις αυτών, την ανάγκη για σύσταση Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμών 

για τη διεξαγωγή των Διαγωνισμών οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Φλώρινας (ως ακολούθως) 

και την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Την έγκριση σύστασης της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης για τη 

διεξαγωγή των Διαγωνισμών οικονομικού έτους 2024, ως εξής:  

               

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα 

1 Στεφανόπουλος Δανιήλ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ Ηλεκτ. Μηχαν. Μηχανικών 

2 Πανίδης Λεωνίδας ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ Γεωπόνων     

3 Τράιτσης Γεώργιος  ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΈΡΓΩΝ/ΔΕ 

ΑΔΑ: ΨΓΦΨΩΗΙ-5Λ6



 

 

 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο κ. Στεφανόπουλος Δανιήλ με αναπληρωτή τον κ. Πούρη 

Γεώργιο. 

Β. Η Επιτροπή έχει ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

α) αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, 

β) ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη 

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης,  

γ) ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές, στο πλαίσιο ανοικτής διαδικασίας, ανταγωνιστικής 

διαδικασίας, με διαπραγμάτευση της διαδικασίας, με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης καινοτομίας, διαπραγματεύεται με τους 

προσφέροντες ή υποψηφίους, 

δ) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη 

των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη 

ματαίωση της διαδικασίας, 

ε) γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης,  

στ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτεί, όπου απαιτείται, για τα θέματα που ανακύπτουν, ιδίως 

για την παράταση του συμβατικού χρόνου, άλλες τροποποιήσεις της σύμβασης και την έκπτωση 

του αναδόχου. Ωστόσο, στις συμβάσεις προμηθειών η Επιτροπή παραλαβής γνωμοδοτεί για τα 

ζητήματα τροποποίησης των συμβάσεων προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 132.  

Γ. Η Επιτροπή έχει ετήσια διάρκεια. Οι διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων που δεν θα 

έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, θα συνεχιστούν και θα ολοκληρωθούν από το ίδιο όργανο.  

Δ. Η Επιτροπή ολοκληρώνει το έργο της σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221Α του 

Ν.4412/2016 (Προθεσμίες για την ολοκλήρωση των επιμέρους σταδίων). 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 13/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 17-01-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 

 Αναπληρωματικά Μέλη  

1 Πούρης Γεώργιος ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ Ηλεκτ. Μηχαν. Μηχανικών 

2 Καραντζίδης Νικόλαος 

 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ Δασολόγων 

3 Κωστόπουλος Λάζαρος ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΈΡΓΩΝ/ΔΕ 

Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 

ΑΔΑ: ΨΓΦΨΩΗΙ-5Λ6


		2024-01-18T13:07:51+0200
	Athens




